
Projekt 
 
z dnia  18 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI - 80/2025 
RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach ( Dz.U. z 2024r. poz. 399 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na  których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 
2014 r. o Karcie Dużej Rodziny ( Dz.U. z 2024r. poz. 1512) 

2. Zwolnienie,  o którym mowa w ust. 1 będzie przysługiwało w wysokości stanowiącej część należnej 
miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  przekraczającą kwotę 168,00 zł ( słownie: sto 
sześćdziesiąt osiem złotych). 

§ 2. Ostateczna wysokość miesięcznej opłaty ustalona będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXI - 253/2021 Rady Gminy Dobroszyce z dnia 28 maja 2021r. w sprawie 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują rodziny wielodzietne (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021r. poz. 2774) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi  
w życie z dniem 1 kwietnia 2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Palma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 669B95FA-C3CC-4A94-938E-2EBCCDFF0110. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XI - 80/2025 w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne 

 
Zgodnie z art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) rada gminy, w drodze uchwały, może zwolnić w całości lub w 
części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 
Rodziny (Dz. U. z 2023 r. poz. 2424). Proponowana uchwała ma na celu kontynuację wypracowanych 
rozwiązań i stanowi wsparcie finansowe dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
rodziny wielodzietne.  

Z uwagi na powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały przygotowała: 
insp.ds. gospodarki odpadami 
Anna Zimińska - Stankiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 669B95FA-C3CC-4A94-938E-2EBCCDFF0110. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI - 80/2025 RADY GMINY DOBROSZYCE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


